Администрация Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области.

постановление
от 05.07.2017 г.  № 53А
Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2017 году  иных межбюджетных трансфертов Перемиловскому сельскому поселению, выделенных из бюджета Шуйского муниципального района Ивановской области
        В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Перемиловского сельского поселения № 7 от 24.03.2017 года, «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения», Решением Совета Перемиловского сельского поселения № 10 от 28.04.2017 года «О принятии осуществления части полномочий Шуйского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», Решением Совета Перемиловского сельского поселения 28.04.2017 г.     № 11 от 28.04.2017года  «О принятии осуществления части полномочий Шуйского муниципального района по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"» администрация Перемиловского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования  иных межбюджетных трансфертов Перемиловскому сельскому поселению (приложение №1)
2. Утвердить форму отчета об использовании указанных в пункте 1 настоящего постановления иных межбюджетных трансфертов (приложение № 2).

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017года;
    - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                             А.Н. Зайчиков
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Перемиловского сельского поселения
 от 05.07.2017 года №53А

Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Перемиловского сельского поселения   из бюджета Шуйского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шуйского муниципального района бюджетам поселений Шуйского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в том числе:
- на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

- на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- на осуществление части полномочий по вопросу содержания и ремонта питьевых колодцев, расположенных на территории населенных пунктов сельских поселений Шуйского муниципального района;
2. Иные межбюджетные трансферты бюджету Перемиловского сельского поселения из бюджета района предоставляются, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Шуйского муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Межбюджетные трансферты зачисляются в установленном порядке в бюджет Перемиловского сельского поселения на  счет открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета.
4. Иные межбюджетные трансферты расходуются администрацией сельского поселения строго по целевому назначению.

5. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

6. Администрации Перемиловского  сельского поселения ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в администрацию Шуйского муниципального района отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетом Шуйского муниципального района (прилагается).

7. Администрация  Перемиловского сельского поселения несёт ответственность за нецелевое расходование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

8. В случае использования администрацией сельского поселения межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующая сумма средств возвращается в бюджет Шуйского муниципального района в порядке, установленном бюджетным законодательством.

9. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение № 2

 к постановлению администрации
Перемиловского сельского поселения
от 05.07.2017 года №53А

Отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Шуйского муниципального района

бюджетам поселений Шуйского муниципального района

по состоянию на _______________ 20__ года

    Наименование муниципального образования Перемиловское сельское поселение
	Наименование мероприятий
	Поступило из бюджета муниципального района с начала года (руб.)
	Израсходовано бюджетом поселения с начала года (руб.)

	Всего

Глава администрации поселения ________________ ____________________________

                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер             ________________ ____________________________

                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20____ г.